CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

46.docx

REQUERIMENTO N° 46/2014.

Autor: José Sidney

Data: 21 de Maio de 2014.

Assunto: Solicito a Empresa de Correios e Telégrafos que seja implantado Código de Endereçamento

postal (CEP) na Rua Piauí, Quadra 221, Bairro São Miguel da Conquista.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

                                  O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado

oficio a Empresa de Correios e Telégrafos, bem como a Imprensa Local, a seguinte solicitação:

Justificativa

                      A falta do CEP no Bairro acima citado, está trazendo inúmeros transtornos a comunidade,

quem vem dificultando a entrega de encomendas, compras, contas entre outros.

                      Diante do exposto solicito aos nobres pares a aprovação do mesmo.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2014.

________________________________________

José Sidinei Ferreira da Silva

Vereador CMM – PSDB

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Gab. 08 Ver. José Sidinei Ferreira da Silva – 3° andar.